BIAYA YANG MENJADI BEBAN CIMB-PRINCIPAL BALANCED STRATEGIC PLUS 

a. Imbalan jasa Manajer Investasi adalah sebesar maksimum 2,5% (dua koma 
lima persen) per tahun, dihitung secara harian dari Nilai Aktiva Bersih CIMB-
PRINCIPAL BALANCED STRATEGIC PLUS berdasarkan 365 (tiga ratus enam 
puluh lima) hari per tahun dan dibayarkan setiap bulan; 

b. Imbalan jasa Bank Kustodian adalah sebesar maksimum 0,25% (nol koma dua 
puluh lima persen) per tahun, dihitung secara harian dari Nilai Aktiva Bersih 
CIMB-PRINCIPAL BALANCED STRATEGIC PLUS berdasarkan 365 (tiga ratus 
enam puluh lima) hari per tahun dan dibayarkan setiap bulan; 

c. Biaya transaksi Efek dan registrasi Efek; 
d. Biaya pencetakan dan distribusi pembaharuan Prospektus, termasuk laporan 

keuangan tahunan yang disertai dengan laporan Akuntan yang terdaftar di 
OJK dengan pendapat yang lazim, kepada Pemegang Unit Penyertaan setelah

[...]

Penjual Efek Reksa Dana. 

13.3.  BATAS MINIMUM PENJUALAN KEMBALI DAN SALDO MINIMUM KEPEMILIKAN UNIT 

PENYERTAAN 

Batas minimum penjualan kembali Unit Penyertaan CIMB-PRINCIPAL BALANCED 
STRATEGIC PLUS bagi setiap Pemegang Unit Penyertaan adalah sebesar Rp 
75.000,- (tujuh puluh lima ribu Rupiah) setiap transaksi. 

Saldo Minimum Kepemilikan Unit Penyertaan CIMB-PRINCIPAL BALANCED 
STRATEGIC PLUS yang harus dipertahankan oleh setiap Pemegang Unit 
Penyertaan adalah sebesar Rp 75.000,- (tujuh puluh lima ribu Rupiah). Apabila 
jumlah kepemilikan Unit Penyertaan CIMB-PRINCIPAL BALANCED STRATEGIC PLUS 
yang tersisa kurang dari Saldo Minimum Kepemilikan Unit Penyertaan sesuai 
dengan yang dipersyaratkan, maka Manajer Investasi berhak untuk menutup 
rekening Pemegang Unit Penyertaan tersebut, mencairkan seluruh Unit

[...]

Beban ini merupakan imbalan jasa kepada Manajer Investasi. Kontrak Investasi Kolektif Reksa Dana 
menetapkan bahwa imbalan jasa ini maksimum sebesar 2,5% per tahun dari nilai aset bersih Reksa 
Dana yang dihitung secara harian berdasarkan 365 (tiga ratus enam puluh lima) hari kalender per tahun 
atau 366 (tiga ratus enam puluh enam) hari per tahun untuk tahun kabisat dan dibayarkan setiap bulan. 
Beban tersebut dikenakan Pajak Pertambahan Nilai (PPN) sebesar 10%. PPN atas jasa pengelolaan 
untuk tahun 2017 dan 2016 masing-masing adalah sebesar Rp 68.000.752 dan Rp 125.048.201.

[...]

Reksa Dana kepada Bank Kustodian. Kontrak Investasi Kolektif Reksa Dana menetapkan bahwa 
imbalan jasa ini maksimum sebesar 0,25% per tahun dari nilai aset bersih Reksa Dana yang 
dihitung secara harian berdasarkan 365 (tiga ratus enam puluh lima) hari kalender per tahun atau 
366 (tiga ratus enam puluh enam) hari per tahun untuk tahun kabisat dan dibayarkan setiap bulan. 
Beban tersebut dikenakan Pajak Pertambahan Nilai (PPN) sebesar 10%. PPN atas jasa kustodian untuk 
tahun 2017 dan 2016 masing-masing adalah sebesar Rp 3.264.036 dan Rp 6.002.314.